ESTADO DE SANTA CATARINA

SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova
Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO CIR Carbonífera nº 035/2020

A CIR da Região Carbonífera, durante realização de reunião virtual ordinária, em

08/08/2020; e no uso de suas competências regimentais, e

Considerando Ofício nº 018/CISAMREC/2020, de 08/09/2020, solicitando indicação de

membros para composição da Comissão Permanente do Conselho de Saúde do CISAMREC-

Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMREC;

Considerando a Resolução CISAMREC 001-CISAMREC-2018; onde compete a

Comissão Permanente do Conselho de Saúde do CISAMREC: analisar a Tabela de Consultas e

Procedimentos especializados do CISAMREC, quantos a padronização das nomenclaturas; a

permanência, inclusão e exclusão dos procedimentos e consultas especializadas existentes na

tabela e os valores a serem ofertados aos prestadores, dando-se preferência aos valores

praticados na tabela SIGTAP do Ministério da Saúde;

R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR os nomes dos secretários e técnicos indicados pela CIR Carbonífera

para comporem a Comissão Permanente no âmbito do Conselho de Saúde do

CISAMREC-Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMREC:

1- Marijane Felippe- Secretária de saúde de Morro da Fumaça, e Maria Teresa Costa

Scaini, secretária de saúde de Forquilhinha

2- Murilo Ferrareis -Secretário de saúde de Orleans e Luana de Biase, técnica da SMS

de Orleans;

3- Carla Zabotti, Secretária de saúde de Lauro Muller e Fátima Maria Pesseti Pasetto,

técnica da SMS de saúde de Nova Veneza.

            Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 08 de setembro de 2020.

Maristela Vitali Cunico

Coordenadora CIR Carbonífera

Secretária Saúde de Nova Veneza